
Contacto

Fax 915037801
Correo Electrónico 
licitacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es

Dirección Postal

Astros 5 y 7
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/0210PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2021
a las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General de la Tesorería General de la Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de distintos elementos para el alumbrado e iluminación
de los Servicios Centrales de la Tesorería General de la Seguridad Social.

Valor estimado del contrato 34.990,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.339,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.990,98 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ETRALUX S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d94ac54-8883-40e8-be41-89f1bb67c3bf


Lugar

Servicios Centrales de la Tesoreria General de la
Seguridad Social

Dirección Postal

Astros 5 y 7
(28007) Madrid España

Apertura Sobre Unico de documentacion
administrativa y criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 02/03/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.681 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.921,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.834,48 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2021 a las 18:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 82Ponderación 
Redicción de plazo de entrega e instalación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pesMj1udxWirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006570290 |  2021-803387 | mié, 21 abr 2021 10:50:10:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97710618296480598726367390037099662709 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pesMj1udxWirz3GQd5r6SQ%3D%3D

